
KWIECIEŃ | NR 1 (2022) 1Pozytywny WołominKWIECIEŃ | NR 1 (2022) ISSN 2658-1914 GAZETA BEZPŁATNA | GAZETA MIESZKAŃCÓW NIE SKANDALI!

JEST PROJEKT A WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 
ZŁOŻONE! GMINA WOŁOMIN AKTYWNIE WALCZY  
O PIENIĄDZE NA REALIZACJĘ MODERNIZACJI BIEŻNI.  
O ZAINICJOWANIE TEGO PROJEKTU WNIOSKOWALI 
RADNI KOMISJI KULTURY I SPORTU PO SPOTKANIU  
ZE STOWARZYSZENIEM ZABIEGANY WOŁOMIN  
ORAZ PRZEDSTAWICIELAMI UM WOŁOMIN I OSIR.

PRZEBUDOWA BIEŻNI NA TERENIE
OSIR „HURAGAN”

CZEKAMY  
NA WYNIKI!

Radosnych świąt Wielkiej Nocy, 
pełnych miłości i nadziei, 

a także wielu okazji do miłych spotkań 
w gronie najbliższych. 

Niech czas Zmartwychwstania Pańskiego 
przyniesie nam spokój, pojednanie oraz moc 

pozytywnej energii do czynienia dobra!
życzą redakcja i współpracownicy  

gazety Pozytywny Wołomin.

DARY ZE SZWECJI 
ZASILIŁY WOŁOMIŃSKI PUNKT HUMANITARNY  
W OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W WOŁOMINIE
Pod koniec marca Gmina 
Wołomin przyjęła od Toma-
sa Berntssona – Marianne 
Ahola Berntsson przedstawi-
cieli szwedzkiej firmy TOBE 
najpilniejsze środki dla ucie-
kinierów z Ukrainy. Dzięki 
ofiarności innych krajów mo-
żemy kontynuować wsparcie 
dla niewinnych ludzi, którzy 
uciekają ze zniszczonych 
miast ukraińskich. Bez Waszej  
pomocy nie byłoby to możli-
we. Urząd Miejski w Wołomi-
nie otrzymuje wiele sygnałów 
i deklaracji pomocy ze strony 
państw zachodnich. Możemy 
liczyć na kolejne transporty  
z cennymi darami.

wartość inwestycji według kosztorysu: 

2 123 298,03 zł
możliwe dofinansowanie 
według regulaminu – 50 %:

1 061 649 zł
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wszystkich chrześcijan. Od 
najmłodszych lat bardzo lubię  
i przeżywam związane z nim ob-
rzędy, od święcenia palm w Nie-
dzielę Palmową, Misterium Męki 
Pańskiej, poprzez kraszenie jaj, 
po święcenie wody i pokarmów 
wielkanocnych w Wielką Sobo-
tę. Święto Zmartwychwstania 
Pańskiego jest jednocześnie 
wielkim świętem nieustannie 
odradzającego się życia, świę-
tem nadziei i wiosny. I chociaż 
w tym roku przeżywane w cie-
niu wojny, niech będą te Święta 
Wielkiej Nocy prawdziwym świę-
tem wiosny, nadziei i zwycięsko 
odradzającego się życia.

MAŁGORZATA
PILIPCZUK
REDAKTOR NACZELNA

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Wołomina, 
Drodzy Czytelnicy
Przekazuję Wam, Drodzy Czytelnicy, 
świąteczny numer naszej gazety. Świąteczny, 
ale jednocześnie poważny. Przyzwyczailiście 
się już, że w „Pozytywnym Wołominie” można 
przeczytać o tym, co dzieje się w gminie.  
I tutaj Was nie zawiedliśmy, przygotowaliśmy 
artykuły o inwestycjach, o sprzątaniu lasu, 
o opiece nad zwierzętami, o sukcesach 
sportowych. To wszystko jest, bo te codzienne 
działania składają się na życie naszego 

Wołomina. To moje miasto, mój dom. Piszemy 
też o ludziach, naszych gościach z Ukrainy, 
którzy musieli uciekać z bombardowanego 
domu, z rodzinnego miasta, zostawić całe życie 
i uciekać z jedną walizką. Jak u Szymborskiej: 
„Jacyś ludzie w ucieczce przed jakimiś ludźmi… 
Zostawiają za sobą jakieś swoje wszystko, 
obsiane pola, jakieś kury, psy, lusterka,  
w których właśnie przegląda się ogień. Mają 
na plecach dzbanki i tobołki, im bardziej puste, 
tym z dnia na dzień cięższe”. Kobiety z dziećmi 
– podkreślam: nasi goście – zostali serdecznie 
przyjęci w domu parafialnym  
w Helenowie a także w innych miejscach 
gminy, w wielu prywatnych domach. Ogromna 
pomoc mieszkańców Wołomina dla Ukrainy 
jest świadectwem naszego człowieczeństwa  
i miłości bliźniego. Pozwolę sobie podziękować 
wszystkim mieszkańcom Wołomina za 
wielkie serca i pomoc. Za bezinteresowne 
zaangażowanie i oddanie, wszystkim cichym 
bohaterom …dziękuję. A mnie na te Święta 
Wielkanocne pozostaje już tylko życzyć nadziei 
na lepsze jutro. Oby nadeszło jak najszybciej.

REDAKCJA I REKLAMA:
pozytywnywolomin@gmail.com
Wydawca: MARGOT FHU | NIP 525-150-61-94
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Wnioski Społeczne do 4 maja. Trwa nabór Wnio-
sków Społecznych do Budżetu Gminy Wołomin na 
rok 2022. W tym roku wnioski składamy do 4 maja 
w kategorii projekty inwestycyjne. Kolejnym etapem 
będzie weryfikacja i głosowanie, które planowane 
jest od 1 do 21 czerwca. Zgłaszanie projektów i gło-
sowanie na nie odbędzie się w tym roku w formie 
elektronicznej (on-line).

Pozyskane 3,5 mln na ul. Legionów. Gmina Wołomin 
pozyskała 3,5 mln zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg na rozbudowę ul. Legionów w Wołominie 
na odcinku od ul. Partyzantów do ul. Wołomińskiej. 
Całkowity koszt inwestycji to prawie 4,5 mln zł. Do-
finansowanie z RFRD w wysokości ponad 5 mln zł 
otrzyma również droga powiatowa al. Niepodległo-
ści. Gmina Wołomin przygotowała tę powiatową dro-
gę do kompleksowej inwestycji poprzez wykonanie 
sieci kanalizacji sanitarnej, na którą przeznaczono 
prawie 4 mln zł (z dofinansowaniem) oraz zabezpie-
czyła w budżecie 300 tys. zł. na wsparcie tej ważnej 
dla mieszkańców inwestycji powiatowej.

Budowa sieci na ul. Kmicica i Ketlinga. Prawie 
1,2 mln zł Gmina Wołomin przekazała Przedsiębior-
stwu Wodociągów i Kanalizacji w Wołominie na roz-
budowę sieci wodociągowej w Wołominie. Pienią-
dze są uzupełnieniem subwencji ogólnej z budżetu 
państwa z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrze-
nia w wodę. Burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan 
podjęła decyzję o przekazaniu pełnej kwoty spółce 
PWiK na realizację inwestycji polegającej na uzu-
pełnieniu sieci wodociągowej w rejonie ul. Kmicica  
i ul. Ketlinga w Wołominie.

Nowe Rady Seniorów i Młodzieży. Na przełomie lu-
tego i marca  w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wo-
łominie zaprzysiężono członków Wołomińskiej Rady 
Seniorów oraz Młodzieżowej Rady Miasta. Nowa ka-
dencja to z pewnością nowe wyzwania, ale również 
nowa energia i chęć do działania. Serdecznie gratu-
lujemy i życzymy powodzenia!

700 tys. z „Cyfrowej Polski”. Gmina Wołomin pozy-
skała blisko 700.000 złotych w ramach programu 
Cyfrowa Polska. Środki zostaną  przeznaczone na 
refundację zakupu sprzętu oraz systemów informa-
tycznych dla Gminy w celu przyspieszenia obsługi 
mieszkańców oraz zwiększenia dostępności.

MDK i Biblioteka z finansowym wsparciem. W tym 
roku czeka nas wiele wydarzeń i imprez kultural-
nych. Tym bardziej cieszy fakt docenienia pomysłów 
Miejskiego Domu Kultury i Biblioteki przez granto-
dawców. Biblioteka publiczna otrzymała wsparcie 
na realizację projektów „Biblioteka na 2kołach” oraz 
„Jak dobrze mieć sąsiadów” . Miejski Dom Kultury 
z kolei podpisał umowę z Instytutem Współpracy 
Polsko-Węgierskiej im. Wacława Felczaka na realiza-
cję zadania: „Polak, Węgier, dwa bratanki – Festiwal 
węgierskich smaków” Łączna wartość pozyskanych 
środków to blisko 79.000.

Wieści z Urzędu

Do 24 lutego 2022 r. o wojnie 
najwięcej wiedziałam od mojej 
Mamy. Moja, nieżyjąca już nie-
stety, Mama wojnę przeżyła jako 
mała dziewczynka. Jednak na 
całe życie zapamiętała tamten 
strach, niewyobrażalny strach 
dziecka. Zawsze mi powtarzała, 
że wojna to zniszczenie i śmierć. 
Mówiła też, że wojna wydobywa 
prawdę, pokazuje prawdziwych 
ludzi. Ze złych wychodzi jeszcze 
więcej zła, z dobrych – jeszcze 
więcej dobra. 
Od ponad miesiąca trwa wojna 
za naszą wschodnią granicą. 
Wojna okrutna i bezsensow-
na, przepełniona cierpieniem 
najsłabszych: dzieci, kobiet, 
osób starszych. Miliony ludzi  
w ucieczce przed wojną straciły 
dach nad głową, cały dobytek, 
straciły swoje dotychczasowe 
życie. Muszą je teraz zacząć od 
nowa. Zaczynają to nowe życie 
także w naszym Wołominie. 
Od dawna wiem, że mieszkań-
cy Wołomina mają wielkie ser-
ca. Że zawsze można na Was 
liczyć. Jesteście jedyni i nieza-
stąpieni, zawsze gotowi nieść 
pomoc. W czasie pokoju, jak 
i w czasie wojny. Nigdy się na 
Was nie zawiodłam. Przetrwa-
liśmy razem pandemię, wspól-
nie znosimy trudności zwią-

zane z zapaścią gospodarczą  
w kraju, a teraz musimy pod-
jąć kolejne wielkie wyzwanie. 
Wraz z rozpoczęciem działań 
wojennych na Ukrainie, nasz 
dom – Wołomin, stał się domem 
dla ukraińskich uchodźców. 
Prawdziwym domem, bo otwo-
rzyliście, Drodzy Mieszkańcy, 
swoje domy dla ludzi ucieka-
jących przed bombami, przed 
śmiercią. Zaprosiliście do swo-
ich domów, do swojego życia 
gości z Ukrainy i dzielicie się 
z nimi tym co macie. Zawsze 
i wszędzie powtarzam, że je-
stem dumna, że jestem burmi-
strzem Wołomina, w którym są 
tak wspaniali mieszkańcy. Te-
raz jestem dumna po stokroć 
i z całego serca dziękuję Wam 
za to, co robicie dla uchodźców 
z Ukrainy. Dziękuję Darczyń-
com, dzięki którym główny 
magazyn pomocowy w OSP 
Wołomin jest zapełniony dara-
mi, dziękuję Wolontariuszom, 
którzy nie szczędzą czasu i sił 
na pomoc ofiarom wojny, dzię-
kuję Wszystkim, którzy swoją 
postawą dają świadectwo mi-
łości bliźniego. Jestem z Was 
bardzo, bardzo dumna. 
Przed nami święta Zmartwych-
wstania Pańskiego, najuro-
czyściej obchodzone święto 

ELŻBIETA RADWAN
BURMISTRZ WOŁOMINA

CZAS NADZIEI, DOBRA  
I ODRADZAJĄCEGO SIĘ ŻYCIA
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GOŚCIE ŚWIĘTEJ 
FAUSTYNY
Gdy wybuchła wojna na Ukrainie i pierwsi uchodźcy zaczęli przekraczać granicę 
Polski, ksiądz Marek Gradziński, proboszcz parafii p.w. Św. Faustyny w Helenowie 
pomyślał: Jak pomóc ludziom uciekającym przed wojną?
Może wykorzystać stojący 
obok kościoła dom parafialny? 
Powiadomił o swoim pomyśle 
biskupa diecezjalnego. I biskup 
pobłogosławił to działanie ks. 
Marka. Z radością i chęcią 
pomocy na wiadomość o two-
rzeniu miejsca dla ofiar wojny 
zareagowali burmistrz Elżbie-
ta Radwan i przewodniczący 
Rady Marek Górski. Szybko do 
działania przystąpili parafia-
nie, Tak to już jest w helenow-
skiej parafii, że gdy proboszcz 
zwraca się o pomoc, reakcja 
jest natychmiastowa. 

Wielka potrzeba  
niesienia pomocy 
Dom parafialny w Helenowie to 
miejsce spotkań całej wspólno-
ty. Na dole była kawiarenka, na 
górze kiedyś mieściła się ple-
bania. Teraz na dole jest maga-
zyn wszystkiego, co potrzebne 
do w miarę normalnego życia, 
na piętrze mieszkają kobiety  
z dziećmi, goście z Ukrainy.  
W adaptację pomieszczeń za-
angażowała się Fundacja „Daj 
Mi Skrzydła”, której pomoc jest 

nieoceniona. Z wyposażeniem 
nie było problemu, mieszkań-
cy Helenowa, Czarnej, Nowego 
Jankowa, Rżysk, Zagościńca, 
Wołomina i wszyscy ludzie 
wielkiego serca, którzy do-
wiedzieli się o tej inicjatywie  
z mediów społecznościowych, 
raz dwa dostarczyli wszystko 
co potrzebne. – Gdy ogłosili-
śmy, że potrzebne jest lustro 
do łazienki, w pół godziny już 
to lustro mieliśmy – opowia-
dają panie Małgosia i Ania. –  
W ludziach jest wielka potrze-
ba niesienia pomocy. 

To jest dom, to są nasi goście 
Pierwsi goście przyjechali 10 
marca, w kościele trwała aku-
rat adoracja Pana Jezusa. To 
była Maria z dziećmi. Jechali 
z Kijowa pociągiem 36 godzin. 
Obecnie w domu mieszka dzie-
więć kobiet i jedenaścioro dzie-
ci. Najmłodsze nie ma jeszcze 
dwóch latek, najstarsze trzyna-
stoletnie. Starsze dzieci poszły 
do pobliskiej szkoły w Czarnej, 
a niektóre kobiety do pracy. 
Nie chcą siedzieć z założonymi 

rękami, tym bardziej, że mają 
konkretne zawody: stomato-
log, ekonomistka, nauczycielki, 
manikiurzystka, pielęgniarka. – 
Chcemy pomagać długofalowo 
– kontynuują panie Małgosia  
i Anna. – To sukces, że trzy pa-
nie już pracują. A kolejny suk-
ces to taki, że mamy wokół tylu 
dobrych ludzi, tylu przyjaciół. 
Dom został wyposażony, ni-
czego nam nie brakuje. Mamy 
też rowery, hulajnogi, wózki. 
Toyota przekazała samochód, 
bardzo pomocny, panie, które 
mają prawo jazdy mogą podje-
chać, pozałatwiać najważniej-
sze sprawy, PESELe, wnioski. 
Od operatora dostaliśmy Inter-
net za darmo, lista darczyńców 
jest długa i cały czas dochodzą 
nowi. Razem udało nam się 
stworzyć fajny dom. Bo to jest 
dom, to są nasi goście, a nie 
uchodźcy. 

Wszystko mamy,  
ale chcemy do domu 
Wśród gości jest pani Irina  
z okolic Równego. Mieszkała 
w miasteczku, niedaleko elek-

trowni. W pierwszych dniach 
wojny na spokojną wcześniej 
okolicę zaczęły spadać bom-
by. Opowiada, że zabrali dzieci  
i przyjechali do Polski, dwa-
dzieścia godzin autobusem. 
Mąż, syn, zięć, wszyscy męż-
czyźni zostali, żeby walczyć, 
bronić ojczyzny – w oczach 
pani Iryny pojawiają się łzy. 
Zostawiła na Ukrainie najbliż-
szych, zostawiła całe swoje ży-
cie i niemałe, zadbane gospo-
darstwo. Jest już emerytką, ale 

POMÓŻMY UCHODŹCOM Z UKRAINY
Wołomin ma wielkie serce!  
Mieszkańcy Wołomina nigdy 
nie odmówili pomocy potrze-
bującym.
Od pierwszego dnia rosyjskiej 
inwazji na Ukrainę trwa akcja 
pomocowa koordynowana 
przez burmistrz Wołomina Elż-
bietę Radwan. Strażnica OSP 
przy ul. Żelaznej błyskawicznie 
wypełniła się darami od Woło-
minian ale również od zagra-
nicznych partnerów i fundacji.
Stowarzyszenie „Pozytywny 
Wołomin” czynnie angażuje się 

w zbiórkę darów oraz ich do-
starczenie do potrzebujących, 
ale jednocześnie organizujemy 
zbiórkę pieniędzy.
Wszystkie zebrane środki 
będą w 100 % wykorzystane 
na pomoc uchodźcom, którzy 
szukają schronienia na terenie 
Gminy Wołomin.
W pierwszej kolejności planu-
jemy skupić się na potrzebach 
najmłodszych. Planujemy za-
kup i wyposażenie dzieci w 
wyprawki szkolne.
Wiemy już, że kolejną pilną po-

trzebą jest żywność oraz środ-
ki higieny dla dzieci. 
Bardzo ważne jest również aby 
zadbać o odpowiednie warun-
ki psychofizyczne dla najmłod-
szych. Dlatego chcielibyśmy 
zakupić i przekazać zabawki 
dostosowane do różnych grup 
wiekowych, a także zestawy 
sportowe umożliwiające inte-
grację i aktywne spędzanie 
czasu z rówieśnikami oraz gry 
planszowe.
Kochani, prosimy o wsparcie 
naszej zbiórki POZYTYW-

NY WOŁOMIN – SOLIDARNI  
Z UKRAINĄ. Do końca marca 
uzbieraliśmy już kwotę 8 752 
złotych. 
Razem możemy naprawdę 
dużo. Jesteśmy razem dla 
Ukrainy.

Radosław Ufnal

Można nas wesprzeć na naszej zrzutce internetowej pod adresem 
https://zrzutka.pl/nfny2r 

lub wpłacając środki na indywidualny numer konta zrzutki 
71 1750 1312 6886 9049 8170 8250

pełną chęci działania. – Tutaj 
ocień choroszo, wsio dobre, co 
by nie skazał, już robią – mie-
sza języki, żeby przekazać to, 
co najważniejsze. – Wszystko 
mamy, ale chcemy wracać do 
domu, konieszno. 
Na zakończenie dodaje: Jak za-
kończitsia wojna, przyjeżdżaj-
cie k`nam.

Agata Bochenek



KWIECIEŃ | NR 1 (2022)Pozytywny Wołomin4

Minął kolejny rok kadencji burmistrz Elżbiety 
Radwan. To dobry czas na podsumowanie 
zrealizowanych projektów oraz zadań, które 
są w realizacji. Przygotowaliśmy dla Państwa 
syntetyczne podsumowanie, które zawiera 
istotne informacje o kluczowych inwestycjach 
Gminy Wołomin.

REMONT SERCA CAŁEJ SZKOŁY
Podpisana została umowa z wy-
konawcą remontu dachu budyn-
ku sali gimnastycznej w Zespo-
le Szkół nr 3 w Wołominie.
– Oświata jest i pozostanie moim 
priorytetem, zarówno w sferze 
inwestycji i modernizacji bu-
dynków, jak i w zakresie podno-
szenia jakości nauczania. Dzięki 
inwestycji za ponad 400 tys. zł 
zwiększymy bezpieczeństwo 
oraz stworzymy przyjazne miej-
sce do kształcenia kolejnych po-

koleń naszych wychowanków – 
powiedziała burmistrz Elżbieta 
Radwan. 
Z inwestycji zadowolona jest 
cała społeczność szkolna, na 
czele z dyrektor Jolantą Pade-
rewską. 
- Rozpoczęty remont to przede 
wszystkim poprawa stanu 
technicznego powierzchni 
dachu.  To zapewnienie możli-
wości korzystania z sali przez 
uczniów i nauczycieli w reali-

zacji zajęć sportowych i edu-
kacyjnych, w sali odbywają się 
egzaminy maturalne. Inwesty-
cja ta pozwoli na kolejny krok 
– modernizację wewnętrznej 
części sali, jej odnowę i unowo-
cześnienie. Jest to niezwykle 
istotne dla naszych uczniów, 
którzy osiągają najwyższe po-
zycje w rankingach powiato-
wych szkół ponadpodstawo-
wych, zarówno w zmaganiach 
edukacyjnych, czego przykła-

Wołomińskie

INWESTYCJE
O kilka słów komentarza poprosiliśmy zastępcę Burmistrz 
Wołomina do spraw społecznych, pana Łukasza Marka:
„Pozyskiwanie środków zewnętrznych w obecnej (trudnej  
i wymagającej) sytuacji samorządów to sprawa kluczowa. Tu-
taj liczy się sprawność działania: właściwa diagnoza, dobrze 
skonstruowany wniosek o dofinansowanie i prawidłowe rozli-
czenie projektu. 
Chciałbym bardzo podziękować wszystkim zaangażowanym 
jednostkom, które aktywnie walczą o dodatkowe środki na po-
trzeby mieszkańców Wołomina. Pierwszy raz w historii Gmi-
ny projekty są tworzone (składane) przez większość jednostek 
Gminy. Urząd Miejski, z kolei, skupia się na dużych projektach 
inwestycyjnych oraz ochronie środowiska. Razem tworzą  one 
wielką wartość dodaną, która wpływa znacząco na rozwój 
Wołomina.
W obecnej kadencji wartość projektów, które otrzymały dofi-
nansowanie to już ponad 117 mln, a na rozstrzygnięcie czekają 
wnioski na kwotę kolejnych 46 mln. To ciężko wypracowane 
pieniądze, których wartość procentuje poprzez odnowioną in-
frastrukturę, czy ciekawe i potrzebne projekty społeczne.”

dem „Srebrna szkoła” w ran-
kingu Perspektyw 2022, jak 
również sportowych. Dzięku-
jemy Pani burmistrz i radnym 
Rady Miejskiej za przekazywa-
ne wsparcie finansowe w po-
staci bieżących remontów – po-
wiedziała nam Pani dyrektor.  
W grudniowym, świątecznym 
wydaniu magazynu III LO 
„NEWSROOM”, Oskar Sikorski 
w  artykule „Po co uczniom sala 
gimnastyczna?”, próbował od-

powiedzieć na tytułowe pyta-
nie. Według Oskara, „na szkol-
ną halę trzeba spojrzeć trochę 
inaczej niż na zwykłe miejsce, 
gdzie odbywają się lekcje wy-
chowania fizycznego. Jest to 
poniekąd serce całej szkoły. Tu 
także odbywają się wszystkie 
ważne uroczystości (…) Co za 
super określenie – serce całej 
szkoły. Właśnie rozpoczął się 
remont dachu nad tym sercem.

Red.

Centrum przesiadkowe  w ciągu ul. Żelaznej  
i pl. J. Cicheckiego  
w Wołominie

Ciąg pieszo–rowerowy  w ul. Kolejowej w Wołominie

Centrum 
Aktywności 
Wołomin

Lipinki Dom Kultury  
w Lipinkach

Wartość całkowita dofinansowanych projektów:  162 165 980,87 złWartość, złożonych wniosków  o dofinansowanie:
71 342 329,21 zł

3,3
mln zł

3,8
mln zł

1,6
mln zł

1,9
mln zł
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Piotr Sikorski
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa

PRAWIE PIĘĆ TYSIĘCY 
NOWYCH LAMP

Stare lampy, duże rachunki, 
niezbyt jasno i bezpiecznie…

Jeszcze w tym roku, na ponad 
300 ulicach w mieście i sołec-
twach, zostanie wymienione 
prawie 5000 lamp. Lampy so-

dowe, rtęciowe i retrofit pójdą 
w niepamięć. 
To duże przedsięwzięcie,po-
zwoli przede wszystkim zre-
dukować koszty, które Gmina 
ponosi na oświetlenie uliczne. 
Kolejny plusem jest popra-
wa bezpieczeństwa poprzez 
zwiększenie oświetlenia. Cie-
szy mnie taka sytuacja, gdyż 
poza doświetleniem przejść 
dla pieszych, był to jeden z mo-
ich priorytetów wyborczych. 

Trzy lata temu, czyli tuż na 
początku mojej drugiej kaden-
cji, wystąpiłem z wnioskiem 
do WBO o wymianę takiego 
oświetlenia na al. Armii Krajo-
wej. Wówczas pojawił się po-
mysł, projekt wymiany wszyst-
kich lamp na energooszczędne 
LED-y. W związku z tym, w po-
łowie bieżącego roku, rozpocz-
nie się duża i ważna inwestycja 
warta ponad osiem milionów 
złotych. Dobrym pomysłem 

ULICA PIWNA 
DOCZEKAŁA 
– Cieszymy się, że po tylu 
latach będziemy mieli ulicę  
z prawdziwego zdarzenia, 
Proszę przekazać podzię-
kowania Radzie Miejskiej – 
mówili mieszkańcy ul. Piw-
nej w Wołominie.

Pod koniec marca bur-
mistrz Elżbieta Radwan 
wprowadziła wykonawcę 
na budowę ul. Piwnej na 
wołomińskim Sławku. Zgod-
nie z umową, wykonawca 
zobowiązał się do wykona-
nia na odcinku między uli-
cami Kopernika i Tęczową, 
asfaltowej jezdni, chodnika, 
zjazdów, poboczy. Inwesty-
cja przede wszystkim ma 
poprawić bezpieczeństwo 
pieszych i zmotoryzowa-
nych mieszkańców.

WSPÓŁPRACA
gminy i dewelopera
Ku końcowi zmierza inwestycja dewelopera przy ul. Toruńskiej w Wołominie. Dwa wielorodzinne bu-
dynki kryją 140 mieszkań, punkty usługowe a wszystko jest reklamowane przez znanego polskiego 
aktora. To co zwróciło jednak moją szczególną uwagę, to remont ulicy Toruńskiej oraz ulicy Kato-
wickiej. Stare, zniszczone nawierzchnie zostały zastąpione przez równą kostkę brukową na solidnej 
podbudowie. Zbadałem, kto zapłacił za te prace i wnioski są budujące dla mieszkańców.

Karol Cudny
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Edukacji

Gmina, oraz Tryboń PPI S.A za-
warły w 2019 roku porozumie-
nie, na mocy którego Inwestor 
zobowiązał się do wykonania 
na własny koszt kompleksowej 
przebudowy ulic Toruńskiej 
oraz Katowickiej. Przebudowa 
obejmowała wykonanie do-
kumentacji projektowej, uzy-
skanie pozwolenia na budowę 
oraz wykonanie sieci kanaliza-
cyjnej deszczowej, sieci kanali-
zacyjnej sanitarnej i wodocią-
gu, kanału technologicznego, 
wymiany oświetlenia uliczne-
go a także wykonanie  nowej 
nawierzchni jezdni i chodni-
ka. Prace zostały wykonane  
i mieszkańcy tych ulic, i ci  
obecni, i ci przyszli, mogą ko-
rzystać z infrastruktury znacz-
nie lepszej niż przed inwestycją. 
Według informacji uzyskanych 
od pana Łukasz Grzonkowskie-
go reprezentującego dewelo-
pera, którego poprosiłem o ko-
mentarz, współpraca z gminą 
w zakresie przebudowy dróg 
od samego początku układała 
się wzorowo, a wartość wyko-

nanych prac wyniosła około 
900.000 zł.
„Wołomin stawia na partner-
skie relacje z inwestorami,  
z deweloperami. Zapraszamy 
do nas biznesmenów, moż-
na liczyć na życzliwość oraz 
profesjonalizm wołomińskich 

urzędników, ale też korzysta-
my z uprawnień ustawowych 
i wymagamy udziału w kosz-
tach jakie gmina musi ponieść 
w związku z rozwojem bu-
downictwa mieszkaniowego” 
– mówi Elżbieta Radwan, Bur-
mistrz Wołomina.

Urzędu Miasta jest rozłożenie 
płatności na okres 10 lat. Po-
zwoli to nie nadwyrężyć i tak 
napiętego budżetu, a jednocze-
śnie szybko wymienić tak dużą 
ilość lamp.
Efekt powinniśmy zobaczyć 
już jesienią. Zmiana będzie wi-
doczna niemal na wszystkich 
ulicach, każdy mieszkaniec po-
czuje się bezpieczniej, a nowe, 
jasne oświetlenie odkryje uroki 
naszego Wołomina.

Z perspektywy mieszkańca  
i radnego bardzo się cieszę,  
że gmina współpracuje z dewe-
loperami właśnie w taki spo-
sób. Wspólnie zaspokajają po-
trzeby obecnych i przyszłych 
mieszkańców, sprawiedliwie 
dzieląc się kosztami.

ANETA 
ADAMUS

RADNA RADY MIEJSKIEJ

– Ulica Piwna to jedna  
z pierwszych ulic osiedla 
Sławek. Przez wiele lat, jesz-
cze zanim powstała Szko-
ła Podstawowa nr 2 przy  
al. Armii Krajowej, była 
połączeniem osiedla Nafta  
i osiedla Sławek. Na budo-
wę ul. Piwnej jej mieszkań-
cy wyczekiwali od ponad 
45 lat. Ta inwestycja była 
jedną z moich obietnic wy-
borczych i bardzo się cie-
szę, że dzięki wsparciu Pani 
burmistrz Elżbiety Radwan, 
poparciu radnych Rady 
Miejskiej i zaangażowaniu 
urzędników, udało mi się do-
prowadzić do jej realizacji.

Zakończenie prac planowa-
ne jest za pięć miesięcy.

Red. 
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Kampania – Bądź Dorosły. 
Chroń Dzieci – czas start !
Pod koniec zeszłego roku, na jednej z Komisji Bezpieczeństwa, zo-
stał nam przedstawiony raport tzw. „tajemniczego klienta”. Tajem-
niczy klient, w sklepach z alkoholem, to badanie pokazujące jak 
sprzedawcy traktują zakaz sprzedaży alkoholu nieletnim. Niestety 
wyniki nie były zbyt dobre.

Komisja Bezpieczeństwa na-
tychmiast postanowiła włą-
czyć się w kampanię, którą 
przygotować mieli pracowni-
cy Urzędu Miasta. Na począt-
ku bieżącego roku, na jednej  
z pierwszych Komisji, przedsta-
wiono nam bardzo dobry i kon-
kretny program pod tytułem: 
„Bądź dorosły. Chroń dzieci”.
W tym samym dniu nagrodzi-
liśmy specjalnym certyfikatem 
przedsiębiorców, którzy pod-
czas wspomnianego badania 
wypadli bardzo dobrze, czyli 
odmówili nieletnim sprzedaży 
alkoholu. 
Kampania antyalkoholowa 
„Bądź dorosły. Chroń dzieci” 
skierowana jest głównie do ro-
dziców i sprzedawców. 
Pod hasłem kryje się kilka 
aspektów: 

•  Nie wysyłam nieletnich  
po alkohol do sklepu. 

• Nie daję spróbować. 
•  Sam nie nadużywam  

alkoholu. 
•  Nie sprzedaję alkoholu  

nieletnim. 
Celem kampanii jest zwiększe-
nie świadomość społecznej na 
temat istniejącego prawa zaka-
zującego sprzedaży alkoholu 
osobom, które nie ukończyły 

18. roku życia oraz ograni-
czenie dostępności alkoholu 
dla osób nieletnich, a przede 
wszystkim wykreowanie 
„mody na reagowanie”. 
Kampania „Bądź dorosły. 
Chroń dzieci” prowadzona bę-
dzie przez Urząd Miejski w Wo-
łominie oraz jednostki gminne: 
OPTU/OPS, Straż Miejską, gmin-
ne szkoły, a także, mam nadzie-
ję, wszystkich radnych Rady 
Miejskiej,  a nie tylko członków 
Komisji Bezpieczeństwa.

Piotr Sikorski
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa

Przewodniczącym MRM został 
Kacper Rzempołuch z SP 7, wi-
ceprzewodniczącą Natalia Po-
lakowska z ZS 3, sekretarzem 
Krystian Sędek także z ZS 3  
a członkiem prezydium Da-
mian Godlewski z I LO PUL. Ser-
decznie gratulujemy nowym 
Radnym i zarządowi. Przed 
nimi dwa lata pracy i działań 
na rzecz Gminy Wołomin. 
Jak czytamy na serwisie miej-
skim wolomin.org: “pierw-
szym wyzwaniem Rady będzie 

Cieszę się, że po raz kolejny wybrano Młodzieżową Radę Miasta 
na kadencję 2022-2023 r. 9 marca br. młodzi zostali uroczyście 
zaprzysiężeni w obecności kierownictwa Urzędu Miejskie-
go, radnych miejskich oraz swoich rodziców lub opiekunów.  
W Radzie znalazło się 13 zupełnie nowych osób, które przez 
dwa lata pełnić będą ważną, społeczną rolę w codziennym ży-
ciu społeczności Wołomina. Osobiście bardzo im kibicuje i de-
klaruje swoją pomoc – sam zaczynałem również od pierwszej 
w Wołominie MRM powołanej przez obecnego posła Krzysztofa 
Gawkowskiego. 
Po raz pierwszy skład MRM został wyłoniony w wyborach prze-
prowadzonych zdalnie. Niepotrzebne były żmudne procedury, 
wypełnianie kart, długotrwałe liczenie głosów z urn. Wybory 
wzorowane były na doświadczeniach młodzieżowej rady z mia-
sta Reda na wybrzeżu.
Pierwszym wyzwaniem Rady będzie udział w projekcie finan-
sowanym z tak zwanych funduszy norweskich – „Młodzieżowe 
Rady Gmin dla Demokracji i Klimatu”. 

Młodzieżowa Rada 
Miasta już działa!

9 marca w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wołominie zaprzysiężo-
no nową Młodzieżową Radę Miasta (MRM). Na dwuletnią kaden-
cję wołomińscy uczniowie wybrali 13. przedstawicieli, których za-
daniem będzie doradzanie Burmistrzowi i opiniowanie kluczowych 
działań związanych z młodymi mieszkańcami gminy.

udział w projekcie finansowa-
nym z tak zwanych funduszy 
norweskich – „Młodzieżowe 
Rady Gmin dla Demokracji i 
Klimatu”. W tym celu wybra-
no czteroosobowy zespół rad-
nych, który przez blisko rok bę-
dzie reprezentował Wołomin w 
wielu proekologicznych i pro-
demokratycznych przedsię-
wzięciach związanych z tym 
projektem. Jesteśmy dumni, że 
Wołomin znalazł się w szóstce 
wybranych gmin z całej Polski.”

W marcu br. odbyło się pierw-
sze spotkanie inaugurujące 
projekt. Głos zabrali przedsta-
wiciele organizacji młodzieżo-
wych oraz władze samorzą-
dów wybranych do realizacji 
projektów. Gminę Wołomin re-
prezentował czteroosobowy 
zespół z wołomińskiej MRM 
oraz zastępca Burmistrza ds. 
Społecznych Łukasz Marek.

Red. WOJCIECH PLICHTA
RADNY RADY MIEJSKIEJ

22.04.2022 r. | godz. 19.00
SALA WIDOWISKOWA MDK

Miejski Dom Kultury w Wołominie
zaprasza na

Recital Moniki Chrząstowskiej w repertuarze Wiery Gran pt.

Wstęp wolny na podstawie zaproszeń
(do odbioru od 28.03 w MDK w godzinach pracy)

Artystce towarzyszą:

Paweł Leszczyński 
akordeon

Mateusz Dobosz
kontrabas

"OD SERCA
DLA SERCA"

"OD SERCA
DLA SERCA"

Zdrowych Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.

Radosnego, wiosennego nastroju,
Pogody w sercu i wzajemnej życzliwości,

Wiary w przyszłość oraz wesołego Alleluja
życzy

Zarząd Stowarzyszenia
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WOŁOMIŃSKA RADA 
SENIORÓW DZIAŁA 
i zaprasza do współpracy

Podczas uroczystej sesji Burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan 
wręczyła nominację 17. członkom Wołomińskiej Rady Seniorów, 
powołanych do pełnienia funkcji w trzeciej kadencji Rady na lata 
2022-2024.
Następnie, podczas pierwszej 
sesji roboczej przeprowadzono 
tajne wybory trzyosobowego 
Zarządu WRS. Zarząd został 
wybrany w składzie:  Barbara 
Lęcka – przewodnicząca; Cze-
sław Borkowski – zastępca; An-
drzej Żelezik – sekretarz. Pani 
przewodnicząca pełni funkcję 
po raz pierwszy, natomiast za-
stępca i sekretarz piastują swo-
je funkcje po raz kolejny. 
Postanowiono, że Rada będzie 
pracować w systemie powoły-
wania zespołów roboczych do 
przeprowadzenia spraw zgła-
szanych na poszczególnych se-
sjach plenarnych. Zgodnie ze 
statutem, cele działania WRS 
to:
1. tworzenie warunków do 

pobudzania aktywności 

obywatelskiej seniorów;
2. rozwijanie więzi między-

pokoleniowej;
3. reprezentowanie intere-

sów seniorów przed wła-
dzami samorządowymi 
Wołomina;

4. upowszechnianie wiedzy 
wśród mieszkańców Wo-
łomina o działaniach po-
dejmowanych przez wła-
dze samorządowe Gminy, 
służby miejskie i organiza-
cje pozarządowe na rzecz 
seniorów. 

Radni WRS wspólnie z mery-
torycznymi pracownikami UM 
rozważali możliwość pozy-
skania środków finansowych 
na realizację wymienionych 
powyżej zadań. Mieszkańcy 
mogą kontaktować się z WRS 

poprzez poszczególne Kluby 
Seniora. Zarząd WRS podkre-
śla, że liczy na współdziałanie 
dla dobra miasta i mieszkań-
ców-seniorów. 

Skład WRS kadencji 2022-
2024
Teresa Borkowska
Czesław Borkowski
Jadwiga Czaplicka
Eugeniusz Dembiński
Wiesława Krych
Elżbieta Lewandowska
Barbara Lęcka 
Barbara Lisik
Alicja Ławecka
Małgorzata Prawdzic-Szcza-
wińska
Grażyna Radomska
Alina Rzempołuch
Jadwiga Suk
Teresa Wosińska
Albert Traczewski
Zbigniew Ziemkiewicz
Andrzej Żelezik 

Z okazji nadchodzących Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
składamy życzenia zdrowych i spokojnych świąt.

Niech ten Wielkanocny czas będzie czasem wzajemnej życzliwości 
i okazją do rodzinnych spotkań.

Wesołego Alleluja
życzy 

Zarząd Wołomińskiej Rady Seniorów

DLA BRACI 
naszych mniejszych
Mamy! Mamy Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wołomin  
w 2022 r. stworzony z myślą  
o zwierzętach, uwzględniający 
ich potrzeby, Program 
całkowicie autorski  
oraz innowacyjny.

W wielkim skrócie: bezdom-
ne psy trafiają do cieszącego 
się dobrą opinią schroniska 
w Celestynowie; właściciele 
i opiekunowie psów i kotów 
będą mogli je sterylizować  
i kastrować w wybranych lecz-
nicach, u lekarzy do których 
mają zaufanie (gmina zwraca 
część kosztów zabiegu); są 
także środki na elektroniczne 
znakowanie (czipy), leczenie 
kotów wolnożyjących i eduka-
cję w zakresie  prozwierzęcym.
Nie ukrywam, że bardzo mi 
na tym Programie zależało  
i mam udział w jego ostatecz-
nym kształcie. Żeby jednak 
osiągnąć takie super efekty, 
najpierw burmistrz Elżbieta 
Radwan przyznała środki na 
realizację Programu, później 
bardzo zaangażowała się na-

czelnik WOŚ Anna Nowak  
(z całym Zespołem), była też 
wielka życzliwość sekretarz 
Gminy Małgorzaty Izdebskiej. 
A na koniec radni (15. głoso-
wało „za”) uchwalili Program – 
wszystkim wymienionym ser-
decznie dziękuję. 

Agata Bochenek
Radna Rady Miejskiej

NIE BĄDŹ
OBOJĘTNY!
DZWOŃ, RATUJ, POMAGAJ
Zdarzenia z udziałem zwierząt bezdomnych, zwierząt poszko-
dowanych w wypadkach oraz przypadki wymagające pomo-
cy zgłaszamy pod następującymi numerami telefonów:

•  Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Wołominie, 
tel. 22 763 30 20 w godz. pn. 9.00-19.00, wt.-czw. 8.00-16.00  
i pt. 8.00 - 14.00

•  Straż Miejską 22 787 90 50, kom. 519 151 363 – pon.-pt.  
7.00-22.00, sob. 6.00 - 14.00 lub (poza godzinami pracy SM) 
– do Dyżurnego Centrum Zarządzania Kryzysowego Powiatu 
Wołomińskiego: tel. 22 776 03 00
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Wołomin 

ODZYSKUJE
NA WIOSNĘ!

Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie  
Sp. z o.o. realizuje szereg działań mających 
na celu popularyzację i poprawę efektywności 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  
„u źródła”. W ramach pilotażowego programu 
MZO, na terenie gminy Wołomin rusza 
niebawem Mobilny Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów komunalnych (MPSZOK).

Jest to specjalny pojazd przy-
stosowany do selektywnego 
zbierania jednocześnie kilku-
nastu wybranych rodzajów od-
padów komunalnych wytwa-
rzanych przez mieszkańców,  
w tym odpadów problemo-
wych, takich jak: żarówki, aku-
mulatory, baterie, sprzęt elek-
troniczny czy opakowania po 
detergentach. MPSZOK, dzięki 
swojej konstrukcji umożliwia 
elastyczną adaptację do okre-
sowych potrzeb mieszkańców, 
czy zmieniających się prze-

pisów w zakresie gospodarki 
odpadami. Urządzenie stanowi 
również odpowiedź na liczne 
sygnały od mieszkańców doty-
czące zbiórki odpadów proble-
mowych i dostępności stacjo-
narnych PSZOK-ów. Docelowo 
pojazd pojawiać się będzie 
z określoną częstotliwością  
i zgodnie z harmonogramem  
w poszczególnych lokaliza-
cjach na terenie Wołomina i po-
zostałych miejscowości naszej 
gminy. Informacja o miejscach 
i godzinach postoju MPSZOK-

-a zostanie podana z wyprze-
dzeniem za pośrednictwem 
m.in. strony internetowej spółki 
MZO.
Drugim, obok MPSZOK-a ele-
mentem pilotażowego pro-
gramu MZO jest elektronicz-
na altana śmieciowa. Jest to  
z kolei urządzenie stacjonarne 
wyposażone w zestaw znor-
malizowanych kontenerów na 
odpady komunalne. Na ścia-
nach altany znajdują sięelek-
tromagnetyczne „wrzutnie” 
dedykowane poszczególnym 

frakcjom odpadów zbieranych 
selektywnie. Altana stanęła w 
sąsiedztwie bloków na Osiedlu 
Gwarków w Wołominie. Zaraz 
po świętach wielkanocnych, 
po przeprowadzeniu wszyst-
kich niezbędnych odbiorów 
technicznych altana zostanie 
uruchomiona i przekazana do 
użytkowania mieszkańcom. 
Mobilny Punkt selektywnej 
Zbiórki oraz elektroniczna 
altana śmieciowa skutecznie 
uzupełnią lokalny system go-
spodarki odpadami na terenie 
naszej gminy. Zasadniczym 
celem pilotażowego programu 
MZO jest usprawnienie i popra-
wa jakości selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, co 
przełożyć się ma na wzrost 
poziomu recyklingu w gminie 

Wołomin. Tego typu rozwią-
zania z powodzeniem funkcjo-
nują na terenie wielu polskich 
miast, ale po raz pierwszy poja-
wią się na Mazowszu.
Zapraszamy Mieszkańców 
na uroczystą inaugurację Mo-
bilnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów pod ha-
słem „Wołomin odzyskuje na 
wiosnę!”. W dniu 9 kwietnia,  
w godzinach 10.00-13.00 przed 
Urzędem Miejskim w Woło-
minie odbędzie się oficjalne 
otwarcie MPSZOK-a. W ramach 
wydarzenia zaplanowano wy-
mianę wybranych odpadów 
problemowych na sadzonki 
drzew i krzewów. Szczegóły  
i regulamin akcji można zna-
leźć na stronach internetowych 
spółki MZO i Czysty Wołomin.
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W LESIE JESTEM GOŚCIEM

W lesie jestem gościem 
Rodziny z dziećmi, seniorzy  
z Wołomińskiej Rady Seniorów, 
radni Rady Miejskiej: Piotr Si-
korski i Wojciech Plichta, mło-
dzież szkolna, urzędnicy wo-
łomińskiego magistratu oraz 
pracownicy Miejskiego Za-
kładu Oczyszczania, na czele  
z Burmistrz Wołomina Elżbietą 
Radwan wyruszyli do lasu tuż 
po godzinie 10. Wyposażeni 
w worki na śmieci, rękawi-
ce i dobry humor uczestnicy 
sprzątania rozeszli się w po-
szukiwaniu dzikich wysypisk. 
W sprzątaniu przydały się 
również wodery, dzięki którym 
było możliwe zebranie odpa-
dów ze zbiorników wodnych. 
Ku ogólnemu zaskoczeniu, 
ale też zadowoleniu, śmieci 
tej wiosny było mniej. Choć to 
wciąż zbyt dużo, bo zebrano 
kontener odpadów, ważący 
ponad 0,5 tony, to w porówna-
niu z rokiem ubiegłym, kiedy 
zebrano blisko 1,5 t odpadów, 

ilość znacznie się zmniejszyła. 
Najwięcej zebrano szklanych 
butelek i puszek aluminiowych 
po napojach, torebek foliowych 
po żywności, ale trafiały się 
też opony, części mebli, sprzęt 
AGD. Dla wszystkich uczestni-
ków sprzątania Urząd Miejski 
przygotował sadzonki drzew, 
krzewów i pnączy. 
Często dzikie wysypisko nigdy 
by nie powstało, gdyby nie 
pierwszy, rzucony na pobocze 
papierek. O ile kilka kolejnych 
śmieci to może tylko zbieg oko-
liczności, to później mamy do 
czynienia ze zjawiskiem ogól-
nego przyzwolenia i braku spo-
łecznego oburzenia na kolejne 
takie zachowania. Pierwszy, 
przysłowiowy papierek może 
się więc stać początkiem nowe-
go dzikiego wysypiska. A dzikie 
wysypiska to nie tylko brzydki 
obrazek. To przede wszystkim 
olbrzymie niebezpieczeństwo 
dla środowiska, dla gleby, dla 
dziko żyjących zwierząt.

Porzucone w lasach odpady 
często stają się miejscem po-
szukiwania przez zwierzęta 
leśne pożywienia, a zjadane 
przez nie mogą prowadzić do 
ich śmierci. Z kolei odłamki 
szkła, metali mogą kaleczyć 
zwierzęta a sznurki prowadzą 
do splątania nóg, zwłaszcza 
ptaków. Tam, gdzie mamy 
do czynienia z substancjami 
organicznymi powstają do-
godne warunki dla rozwoju 
much, komarów i szczurów, 
roznoszących choroby. Dzikie 
wysypiska mogą powodować 
zagrożenia epidemiologiczne, 
ze względu na możliwość wy-
stępowania i rozwoju w odpa-
dach wielu chorobotwórczych 
bakterii, grzybów i innych 
patogenów. Gnijące substan-
cje organiczne są źródłem 
nieprzyjemnych zapachów  
i powodują zanieczyszczenia 
powietrza (m.in. siarkowodór  
i metan). Wraz z wodami odpa-
dowymi do gleby przedostają 
się różnego rodzaju substan-
cje toksyczne obecne w odpa-
dach. Przesiąkanie odcieków  
z odpadów zanieczyszcza płyt-
ko zalegające wody gruntowe. 
Może to powodować skaże-
nie wody pitnej w miejscach 
nieraz bardzo oddalonych od 
dzikiego wysypiska. Do ska-
żenia gleby metalami ciężkimi 
dochodzi wtedy, gdy wśród 
porzuconych odpadów znaj-
dą się odpady problemowe, 
czy wręcz niebezpieczne, tj. 
resztki elektrolitów, farb, lakie-
rów, baterie, przeterminowa-

ne leki, środki owadobójcze. 
Toksyczne działanie metali 
ciężkich przejawia się już w 
niewielkich koncentracjach. 
Mogą wywołać efekty uboczne  
w prawidłowym funkcjonowa-
niu organizmów żywych (mu-
tagenny, teratogenny czy kan-
cerogenny), uniemożliwiając im 
prawidłowe funkcjonowanie. 
W obrębie „dzikich wysypisk” 
notuje się podwyższone kon-
centracje miedzi, niklu, cynku, 
chromu, a nawet rtęci.

Rozmowa o starych drzewach
Obchody Międzynarodowego 
Dnia Lasów zakończyło spotka-
nie z prawdziwymi pasjonata-
mi oraz znawcami lasu i drzew. 
W „Rozmowie o starych drze-
wach” wzięli udział: dr hab. 
Urszula Zajączkowska, prof. 
SGGW, z Instytutu Nauk Le-
śnych, Samodzielnego Zakładu 
Botaniki Leśnej, poetka, bota-
niczka, wołominianka, dr hab. 
Jacek Borowski, prof. SGGW, 
Warszawskiego Oddziału Pol-
skiego Towarzystwa Dendrolo-
gicznego, dr Michał Orzechow-
ski, prodziekan ds. dydaktyki 
na kierunku „gospodarka prze-
strzenna” na Wydziale Leśnym 
SGGW oraz dr Piotr Tyszko-
-Chmielowiec, z Instytutu Drze-
wa we Wrocławiu, współpra-
cownik Fundacji Ekorozwoju. 
W dobie zmian klimatu, przez 
niektórych określanych wręcz 
kryzysem klimatycznym, coraz 
ważniejsze staje się współist-
nienie nas – ludzi i przyrody, 
ale też coraz trudniejsze. Gwał-
towne zjawiska pogodowe, 
przechodzące przez nasz kraj 
wichury, ale też okresy suszy  
i fale upałów kierują naszą 
uwagę na drzewa, zwłaszcza te 
sędziwe. I choć darzymy je czę-
sto sentymentem, to coraz bar-
dziej się ich obawiamy, nie za-

uważając, jak wiele w kwestii 
bezpieczeństwa zależy od nas 
samych. Parkując samochoda-
mi pod drzewami, rozjeżdżamy 
ich korzenie, zapominając, że 
te najważniejsze, warunkujące 
dostęp do wody i składników 
odżywczych korzenie znajdu-
ją się tuż pod powierzchnią 
ziemi. Przycinamy konary do 
kształtu, jaki nam odpowiada, 
zapominając, że każde większe 
cięcie, powoduje ranę, przez 
którą wnikają patogeny osła-
biając drzewo. Jesteśmy zasko-
czeni, że drzewa przewracają 
się podczas większego wiatru, 
ale zapominamy, że drzewo 
potrzebuje do życia odpowied-
niego podłoża, gleby, w której 
swobodnie może rozwijać sys-
tem korzeniowy. Dużo więc 
zależy od nas, ponieważ mamy 
zdecydowanie wpływ na kon-
dycję drzew w mieście. Jednak 
wiele drzew nie dożyje sędzi-
wego wieku. Również w lasach 
zachodzą procesy, które nieod-
wracalnie zmienią ich charak-
ter. Dziś nie wiadomo jeszcze, 
które gatunki drzew przetrwa-
ją zmiany klimatu, ale widać 
wyraźnie, że zmiany te źle zno-
si sosna i brzoza. Trudno dziś 
nam sobie wyobrazić nasze 
krajobrazy bez tych gatunków 
drzew, choć leśnicy w całej 
Polsce pracują obecnie nad 
przebudową drzewostanów, 
tak, żeby zapewnić ciągłość 
siedlisk. Wniosek z rozmowy 
był jeden – najważniejsza jest 
mądra, aktywna edukacja 
przyrodnicza, dzięki której bę-
dziemy w stanie funkcjonować 
z drzewami w harmonii i bez 
obaw, która nauczymy nas za-
pewniać drzewom względnie 
dobre warunki życia w mieście 
i w lesie, w dobie postępują-
cych zmian klimatu.

RED.

Sobota 26 marca upłynęła w Wołominie pod zna-
kiem obchodów Międzynarodowego Dnia Lasów, 
któremu towarzyszyło hasło „W lesie jestem go-
ściem”. Dzień rozpoczęliśmy sprzątaniem otuliny 
rezerwatu Grabicz, a zakończyliśmy rozmową  
o starych drzewach w Miejskim Domu Kultury.
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VII WOŁOMIŃSKA 

SOBOTA BOKSERSKA
Po zakończeniu wszystkich walk odbyło się uroczyste 
podziękowanie za dotychczasowe sukcesy i działal-
ność. Specjalny puchar dla założyciela i trenera Pawła 
Babickiego wręczyła Burmistrz Wołomina – Elżbieta 
Radwan oraz dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
– Krzysztof Gawara. To była również świetna okazja 
do świętowania otrzymania przez Pawła Babickie-
go certyfikatu trenera klasy mistrzowskiej w boksie. 
Uroczystego wręczenia legitymacji dokonał Dariusz 
Karpiński – wiceprezes Warszawsko-Mazowieckiego 
Okręgowego Związku Bokserskiego.

– Dzisiaj byliśmy świadkami wielu wspaniałych walk 
– powiedział trener i prezes UKS Champion Wołomin 
Paweł Babicki – dziękuję również wszystkim przyjacio-
łom wołomińskiego boksu, za wsparcie, pomoc i dobre 
słowo. Od 19 lat rozwijamy pasję i sportowego ducha 
walki wśród młodzieży wołomińskiej. Mamy wspania-
łych zawodników i zawodniczki. Chciałbym również 
bardzo gorąco podziękować mojej rodzinie na czele 
z ukochaną żoną Edytą, za wsparcie i wyrozumiałość. 
Bez was nie byłoby tego wszystkiego.

Zwycięzcy walk VII Wołomińskiej Soboty Bokserskiej:
Natalia Mlekicka (LFC Warszawa)
Tomasz Welenc (Victoria Regimin)
Łukasz Kot (Gladiator W-wa)
Tomasz Sobczak (Champion Wołomin)
Natan Bartocha (Gladiator W-wa)
Erwin Skalski (Champion Wołomin)
Kazimierz Kunicki (Box Garda Marki)
Filip Gołębiewski (Klub Bokserski Nowy Dwór Maz.)

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

W sobotę 2 kwietnia UKS Champion Wołomin, świętując swoje 19. urodziny zorganizował tradycyjnie Sobotę 
Bokserską. Nie zabrakło sportowych emocji oraz symbolicznych akcentów, które podkreśliły historię  
i osiągnięcia naszego wołomińskiego Klubu bokserskiego.

5 kwietnia 2022 r. zmarł nagle
Śp. Zbigniew Kułak

wieloletni trener, nauczyciel w SSP nr 5 im. 
Polskich Olimpijczyków w Wołominie, siatkarz, 

sędzia siatkówki halowej i plażowej,  
prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego  

„Piątka” Wołomin.  
Pomysłodawca i organizator Memoriału  

im. płk. Jarosława Florczaka. 

Pracę zawodową rozpoczął w SP nr 1  
w Wołominie, był absolwentem tej szkoły. 
Drugą, oprócz sportu, Jego wielką pasją  
była fotografia, prezentował swoje prace  
na wystawach, był laureatem konkursów. 

Odszedł nagle, przedwcześnie,  
w pełni aktywności zawodowej i społecznej. 

W pamięci tych, którzy Go znali, lubili,  
szanowali, pozostanie oddany swojej pracy,  

odpowiedzialny, uczynny i serdeczny Człowiek. 

Rodzinie i Bliskim Śp. Zbyszka Kułaka  
składamy wyrazy głębokiego współczucia

Stowarzyszenie „Pozytywny Wołomin”
Radni Rady Miejskiej  

z Klubu „Pozytywny Wołomin”



KWIECIEŃ | NR 1 (2022) 11Pozytywny Wołomin

N A S Z Y M  O D B I O R C O M ,

W S P ÓŁP R A C O W N I K O M  I  P R Z Y J A C I OŁO M

Z  O K A Z J I  N A D C H O D ZĄC Y C H  ŚW IĄT  W I E L K A N O C N Y C H  

ŻY C Z Y M Y  P O G O D Y  D U C H A ,  Z D R O W I A  I  D UŻO  W I O S E N N E G O  O P T Y M I Z M U .

N I E C H  Z M A R T W Y C H W S T A N I E  P AŃS K I E  

N I E S I E  O D R O D Z E N I E  D U C H O W E ,  D A  S IŁĘ  

W  P O K O N Y W A N I U  T R U D N OŚC I  

 I  P O Z W O L I  Z  U F N OŚC IĄ  P A T R Z EĆ  

W  P R Z Y S ZŁOŚĆ .
 

                             

 

 
 Z A R ZĄD  I  P R A C O W N I C Y

 Z A KŁA D U  E N E R G E T Y K I  C I E P L N E J

 W  W OŁO M I N I E  S P .  Z  O . O .

 

MARZEC W
Świętowaliśmy Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych, Międzynarodowy 
Dzień Kobiet, Światowy Dzień 
Lalkarstwa, z okazji którego 
Teatr Vaśka wystawił spektakl  
„O pięknej i bestii”.
Tradycyjnie swoje wykłady od-
były Wołomiński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku oraz Woło-
miński Uniwersytet Dziecięcy. 
Młodzi studenci tym razem bra-
li udział w zajęciach pt. „Wiem, 
umiem, pomogę – warsztaty  
z pierwszej pomocy”.
Dzieci skorzystały również 
z warsztatów szycia lalek,  
a także budowania domków 
dla owadów i dziko żyjących 
pszczół.
Marzec zakończył panel dys-
kusyjny z udziałem ekspertów 
pt. „Rozmowa o starych drze-

minął jak zwykle  
w duchu 
różnorodności.

wach” oraz wernisaż wystawy 
fotografii Piotra Gamdzyka.
W drugiej połowie miesiąca 
został uruchomiony bezpłatny 
kurs nauki języka polskiego 
dla uchodźców wojennych  
z Ukrainy. Zajęcia wzbudziły 
bardzo duże zainteresowanie 
i dzięki charytatywnej pomocy 
nauczycieli, zawiązały się dwie 
grupy, a od początku kwietnia 
startuje trzecia. W piątki w go-
dzinach 9:00-13:00 w MDK Wo-
łomin działa bezpłatna świetli-
ca dla dzieci z Ukrainy.
Kwiecień zapowiada się rów-
nie interesująco. Z ciekawszych 
propozycji poza stałymi zaję-
ciami dla mieszkańców, moż-
na wyróżnić m.in. warsztaty 
artystyczne z tworzenia palm 
wielkanocnych, spektakl dla 
dzieci w ramach Teatralnej 13 

pt. „Tiki Rafa na krańcu świata” 
czy piknik w parafii pw. Matki 
Bożej Królowej Polski „Dziękuję 
za miłość”, który uświetni swo-
im występem Eleni.
Zachęcamy również do odbio-
ru bezpłatnych zaproszeń na 
recital Moniki Chrząstowskiej 
pt. „Od serca dla serca”. Ar-
tystka wystąpi w repertuarze 
dawnej mieszkanki Wołomina - 
Wiery Gran. Kolejne bezpłatne 
zaproszenia dotyczą spektaklu 
Teatru Fluid pt. „Biegnij da-
lej sama”. Będzie to opowieść  
o znanych kobietach: artyst-
kach, prekursorkach, które 
osiągnęły sukces.
Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców Gminy Wołomin do 
udziału w wydarzeniach Miej-
skiego Domu Kultury w Woło-
minie.
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